
 
 

PORTARIA Nº 051/2022, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022. 
Formar e Indicar os membros da 
Comissão de Transição das Gestões do 
CRP/18ª Região. 

 

O Conselheiro Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 18ª Região – Mato 

Grosso, no uso das atribuições legais e Regimentais, que lhe foram conferidas pela Lei 

nº 5.766, de 20 de dezembro de 1971, regulamentado pelo decreto 79.822, de 17 de 

junho de 1971, e: 

 

CONSIDERANDO o Manual de Recomendações Para o Processo de Transição Entre 

Gestões Sistema Conselhos de Psicologia de 2022, encaminhado pelo Conselho Federal 

de Psicologia; 

CONSIDERANDO a deliberação da APAF 2018; 

CONSIDERANDO deliberação durante a 157ª Sessão Plenária ocorrida em 16/09/2022; 
 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Formar a Comissão de Transição, no prazo legal determinado, e indicar como 

membros de sua composição os profissionais George Moraes De Luiz, inscrito no 

CRP18 sob nº 18/02955, Gabriel Henrique Pereira de Figueiredo, inscrito no CRP18 sob 

nº 18/02762, Pamela Cristina Da Rocha, inscrita no CRP 18 sob o nº 18/02352, Olga A. 

Leiva Cabelho de Santana, inscrita no CRP18 sob nº 18/00840, e Socorro De Maria 

Ribeiro Andrade, inscrita no CRP18 sob nº 18/00155, representantes da gestão em 

exercício, e Maria Aparecida De Amorim Fernandes, inscrita no CRP18 sob nº 

18/00046, Sandra Carolino Severo Ribeiro, inscrita no CRP18 sob nº 18/00221, Keli 

Virginia Ebert, inscrita no CRP18 sob nº 18/01100, Eduardo Wagner, inscrito no CRP18 

sob nº 18/02996, e Maurilio Mederix Gomes, inscrito no CRP18 sob nº 18/03656, 

como representantes da nova gestão eleita. A comissão terá como coordenadores 

George Moraes De Luiz pela gestão em exercício e Sandra Carolino Severo Gomes pela 

nova gestão eleita. 

 

Art. 2º – A comissão será automaticamente extinta quando da finalização de seu 

trabalho. 

 

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 
Cuiabá-MT, 19 de setembro de 2022. 
 

  
 
 

George Moraes De Luiz 
Conselheiro Presidente 

Conselho Regional de Psicologia 18ª Região  


		2022-09-19T14:35:11-0400
	GEORGE MORAES DE LUIZ:00473327198
	Eu sou o autor deste documento




